pro iis ipsi dedi, non privati alicuius mei commodi causa, sed publicae uti-

litatis, ac ut fines versus barbaros eo latius proferrentur, aut iam prolati,

non possidendo, non amitterentur ^). Rem non sine Summi Pontificis Gre-

gorii XIII, qui nuper decessit^), ac qui tum nuntius eius erat cardinalis Bo-

lognetti '^), patrisque Antonii Possevini scitu a me susceptam; idem Summus
Pontifex si supervixisset, confirmaturus fuerat. Quemadmodum ostendi, non

modo nuUam ex loco vasto ac continuis excursionibus liostium exposito uti-

litatem capio, verum quotannis etiam non exiguum sumptum, cum in castel-

lum quod in eo aedificare caepi, tum in munitiones, tormenta, arma, reli-

quumque apparatum bellicum, commeatum, praesidium equitum ac peditum,
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quod in castello mihi habendum est, facere cogor. Cum tamen rem, publicae

utilitatis causa a me susceptam eandem ob causam perfici velim, ut a prae-

sente Summo Pontifice confirmari eam Ill-ma D. Yestra curet, etiam atque

etiam rogo. Quod reliquum est Ill-mae D. Yestrae studia officiaue mea quam

diligentissime commendo eique omnia fausta ac felicia precor. Beza die XII

mensis Octobris amio D. MDLXXXV.
Ill-mae D. Vestrae affinis et servitor loannes Zamoi-

ski, cancellarius et generalis cap. pps.

1) Andrzej Batory, bratanek króla Stefania, od r. 1584 kardyna i koadiutor biskupa

warmiskiego uda si w r. 1586 do Rzymu z misj polityczn, aby wyjedna subsydia na

wojn tureck (Pol. sów. biograf. I).

*) Samuel aski, syn reformatora Jana, wychowywa si w cikich warunkach pod

opiek Stan. Szafraca. Styka si z Samuelem Zborowskim i std zeznawa w procesie sej-

mowym w r. 1585- Oad nastpnie w Szynwadzie w Prusiech. By katolikiem. Bardzo uzdol-

niofiy, zostapowoany przez Zygmunta do suby dyplomatycznej na odcinku najbliszym kró-

lowi t. j. szwedzkim. Jedzi kilkakrotnie do Szwecji i Lubeki, a najgoniejsza bya jego

dziaahto w Szwecji w r. I5q8 (Tyszkowski K., Z dziejów wyprawy Zygmunta III

do Szwecji w r. 1598, s, 13—15).

3) Marcin Biaobrzeski, biskup kamieniecki.

*) Bar, miasto i zamek w woj. podolskim.

^) Mowa tu o zamianie z r. 15^8 z biskupem Biaobrzeskim woci karczmarzowskiej

na Podolu, za parafie w osicach, na Podlasiu, i w Zambrowie, na Mazowszu, oraz prebend

na zamku rawskim — zamianie uzupenionej jeszcze IQ II 1583 przez oddan przez Zamoy-

skiego cz wsi Pragi pod Warszaw. O potwierdzenie tej ostattej tranzakcji mia, zdaje

si, zabiega w Rzymie Andrzej Batory. Nabya wo karczmarzowska staa si za podstaw